

単 価 合 意 書

令和7年3月11日に契約したR7荒川下流河川事務所管内下流部左岸維持管理工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表の
とおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月10日

発注者 住所 東京都北区志茂5-41-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 荒川下流河川事務所長

菊田 友弥

受注者 住所 埼玉県志木市中岡一丁目3番34号

氏名 関口工業株式会社 代表取締役

星野 博之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		45,256,648	
除草工						
		式	1		20,875,601	
堤防除草工						
		式	1		20,875,601	
除草	ハットガイト式 刈幅150cm					
機械集草		m2	505,000	11.05	5,580,250	
除草	肩掛式					
人力除草		m2	9,600	43.12	413,952	
集草、積込・荷卸						
機械集草		m2	505,000	20.24	10,221,200	
集草、積込・荷卸						
人力除草		m2	9,600	34.59	332,064	
運搬						
足立区		m2	111,000	6.79	753,690	
運搬						
江戸川区（新江東）		m2	22,000	6.79	149,380	
運搬						
江戸川区（墨田）		m2	53,000	3.87	205,110	
運搬						
葛飾区		m2	329,000	7.76	2,553,040	
刈草処分費						
足立区		kg	15,818	15.14	239,484	
刈草処分費						
江戸川区（新江東）		kg	928	15.14	14,049	
刈草処分費						
江戸川区（墨田）		kg	2,074	15.14	31,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草処分費						
葛飾区		kg	25,230	15.14	381,982	
堤防養生工						
		式	1		123,538	
芝養生工						
		式	1		123,538	
除草	ハットガイト式 刈幅150cm					
機械集草		m2	500	11.05	5,525	
抜根	抜根のみ					
		m2	900	56.26	50,634	
集草、積込・荷卸						
機械集草		m2	500	20.24	10,120	
集草、積込・荷卸						
人力除草		m2	900	34.59	31,131	
運搬						
葛飾区		m2	1,400	7.76	10,864	
刈草処分費						
葛飾区		kg	566	15.14	8,569	
施肥	高度化成 N15 P15 K15 肥料使用 量 300kg/万m2					
		m2	500	13.39	6,695	
塵芥処理工						
		式	1		4,323,899	
塵芥処理工						
		式	1		4,323,899	
塵芥処理						
		回	24	113,432	2,722,368	
塵芥運搬工						
可燃物		m3	30	1,487	44,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥運搬工 不燃物		m3	30	2,499	74,970	
塵芥運搬工 産業廃棄物 安定型		m3	20	5,592	111,840	
塵芥運搬工 産業廃棄物 管理型		m3	20	5,592	111,840	
塵芥運搬工 As殻		m3	4	4,895	19,580	
塵芥運搬工 Co殻（無筋）		m3	4	2,884	11,536	
一般廃棄物処分費 可燃物		t	10	15,143	151,430	
一般廃棄物処分費 不燃物		t	5	15,143	75,715	
産業廃棄物処分費 安定型		m3	20	23,810	476,200	
産業廃棄物処分費 管理型		m3	20	23,810	476,200	
As殻処分費		t	10	2,857	28,570	
Co殻（無筋）処分費		t	10	1,904	19,040	
護岸補修工		式	1		3,858,672	
根固ブロック工		式	1		3,858,672	
袋詰玉石	2t	袋	138	24,315	3,355,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石運搬						
		袋	138	1,909	263,442	
吸出し防止剤	t=10					
		m2	240	999	239,760	
雑工						
		式	1		15,726,164	
雑工						
		式	1		15,726,164	
維持修繕工						
		式	1		15,726,164	
仮設工						
		式	1		348,774	
交通管理工						
		式	1		348,774	
交通誘導警備員						
		式	1		348,774	
直接工事費						
		式	1		45,256,648	
共通仮設費						
		式	1		3,952,522	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,952,522	
純工事費						
		式	1		49,209,170	
現場管理費						
		式	1		17,522,533	
工事原価						
		式	1		66,731,703	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		11,871,117	
業務委託料		式	1		1,057,180	
工事価格		式	1		79,660,000	
消費税相当額		式	1		7,966,000	
工事費計		式	1		87,626,000	